
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 5 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE NABÍDKOVÉHO ŘÍZENÍ 

24.11.2023    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace nabídkového řízení č. 10 

ZAKÁZKA: 

Zajišťování veřejných služeb v regionální železniční osobní dopravě vozidly v majetku 

Jihomoravského kraje 

spisová značka zadavatele: JMKNR0622 

 (dále jen „zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

 (dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 
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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Co je myšleno konečnou stanicí? Jede-li vlak ze Šakvic do Břeclavi a ihned po příjezdu 

pokračuje pod jiným číslem vlaku do Hodonína, je Břeclav braná jako konečná stanice spoje?“ 

Odpověď: 

Konečnou stanicí je vždy myšlena cílová stanice vlaku. Úklid v konečné stanici bude nutno 

provádět, pokud to bude provozně možné. V tomto smyslu je upraven bod 5.1. přílohy č. 3 

Návrhu smlouvy – Technických a provozních standardech pro železnici (provozní soubor EMU 

JMK). 

2) 

Dotaz: 

„Kdy bude dodavateli sděleno, zda bude požadován vlakový doprovod?“ 

Odpověď: 

Zadavatel aktuálně nepředpokládá, že by byl po dopravci požadoval vlakový doprovod. Pokud 

bude požadován, budou dodrženy lhůty dle odst. 4.15 přílohy č. 3 Návrhu smlouvy – 

Technických a provozních standardech pro železnici (provozní soubor EMU JMK). 

3) 

Dotaz: 

„V případě, že vlakový doprovod na jednotce bude, má dodavatel nárok na úhradu nákladů za 

jednotný stejnokroj?“ 

Odpověď: 

Náklady na jednotný stejnokroj musí být součástí nabídkové ceny. 
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4) 

Dotaz: 

„Jakým způsobem bude doplňování informačních materiálů KORDIS ve vlacích provedeno v 

případě, že vlakový doprovod nebude?“ 

Odpověď: 

V případě, že vlakový doprovod není objednán, distribuci informačních materiálů zajistí 

Pověřená osoba. 

5) 

Dotaz: 

„V případě, že vlakový doprovod nebude požadován, jakým způsobem bude strojvedoucí 

vykonávat kontrolu jízdních dokladů?“ 

Odpověď: 

V případě, že vlakový doprovod požadován nebude, strojvedoucí nebude vykonávat kontrolu 

jízdních dokladů.  

6) 

Dotaz: 

„V DNŘ je velké množství odkazů jako "Chyba! Nenalezen zdroj odkazů", jaký je zdroj těchto 

odkazů?“ 

Odpověď: 

Zadavatel upravil zadávací podmínky. 

7) 

Dotaz: 

„V příloze číslo 2: Vybavení zastávek DNŘ není uvedena stanice Brno, hlavní nádraží, jakým 

způsobem se budou řešit požadavky na vybavení stanic a zastávek v této stanici?“ 

Odpověď: 

Zadavatel aktuálně nepožaduje po dopravci zajištění odbavení ve stanici Brno hl.n. 
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8) 

Dotaz: 

„Jakých zaměstnanců konkrétně se proškolení a prozkoužení jedenkrát ročně týká?“  

Odpověď: 

Zaměstnanců v přímém styku s cestujícími (vlakový doprovod, zaměstnanci prodejních míst), 

budou-li tyto služby zadavatelem objednány. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel uvádí, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Prodloužená lhůta pro podání 

nabídek je uvedena mj. ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie, či 

na profilu zadavatele. 

DOKUMENTY 

Zadavatel spolu s Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. 4 

z 24.11.2023 uveřejnil na profilu zadavatele dle výše uvedeného upravené následující 

dokumenty: 

o 01_Dokumentace nabídkového řízení 

o 03_DNR_Příloha č. 2 - Kvalifikační dokumentace 

o 05_DNR_Příloha č. 3 - Návrh smlouvy 

o 06_NS_Příloha č. 1 - Rámcové jízdní řády 

o 08.0_NS_Příloha č. 3 - Technické a provozní standardy IDS JMK pro železnici 

(provozní soubor EMU JMK) 

o 08.1_TPSZ_Příloha č. 1 - Garance návaznosti 

o 09_NS_Příloha č. 4 - Sazebník smluvních pokut 

o 12_NS_Příloha č. 7 - Definice pojmů 

o 14_DNR_Příloha č. 5 - Formulář pro zpracování ceny plnění 

o 17.02 - Smlouva o podmínkách přepravy v IDS JMK a zajištění činností 

souvisejících s provozováním IDS JMK vč. příloh 

o 17.03 - Smlouva na zajištění prodeje jízdenek 

o 21_DNR_Příloha č. 12 - Smlouva o nájmu železničních jednotek 
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Dokumenty 01_Dokumentace nabídkového řízení, 03_DNR_Příloha č. 2 - Kvalifikační 

dokumentace, 05_DNR_Příloha č. 3 - Návrh smlouvy, 08.0_NS_Příloha č. 3 - Technické a 

provozní standardy IDS JMK pro železnici (provozní soubor EMU JMK), 08.1_TPSZ_Příloha č. 1 

- Garance návaznosti, 09_NS_Příloha č. 4 - Sazebník smluvních pokut, 12_NS_Příloha č. 7 - 

Definice pojmů, 17.02 - Smlouva o podmínkách přepravy v IDS JMK a zajištění činností 

souvisejících s provozováním IDS JMK vč. příloh, 17.03 - Smlouva na zajištění prodeje 

jízdenek, 21_DNR_Příloha č. 12 - Smlouva o nájmu železničních jednotek uveřejnil jak 

v čistopise, tak v revizích či s jinak vyznačenými změnami. 

Zadavatel dále nově uveřejnil přílohy k 21_DNR_Příloha č. 12 - Smlouva o nájmu železničních 

jednotek: 

o 22_SNZJ_Příloha č. 1 - Specifikace elektrických jednotek_doplněno 

o 23_SNZJ_Příloha č. 2 - Tabulka smluvních pokut_doplněno 

S ohledem na doplnění těchto nových dokumentů zadavatel rovněž uveřejňuje i dokumenty 

24_DNR_Příloha č. 13 - Vzorový text bankovní záruky a 25_DNR_Příloha č. 14 - Sociálně 

a environmentálně odpovědné zadávání a inovace, ve kterých zadavatel nečinil úpravy, ale 

s ohledem na doplnění nových dokumentů pouze upravil jejich název – číslování. 

PODPIS 

Jihomoravský kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 
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